dari alam seperti motif tumbuh-tumbuhan dan motif

binatang. Disamping itu juga mengambil ide motif yang

diambil dari sekitar makam Sunan Sendang(Raden Noer

Rohmad) setelah meninggal.

Sejarah batik Sendang Duwur dapat ditelusuri

pada awal mula keberadaan berdirinya masjid Tiban pada

tahun 1561 Masehi atau pada tahun 1483 Saka. Hal ini

seperti tertulis pada papan serambi masjid dengan huruf

Jawa yang berupa Candra Sengkala yang berbunyi

“Gunaning Sariro Kerto Hayu”. 9 Keberadaan batik

Sendang Duwur sama dengan awal berdirinya masjid

Tiban, sebab berdasarkan usaha Raden Noer Rohmad

menghubungi Mbok Rondo Mantingan juga terjadi pada

melainkan bertambah merendah dan melihat yang

bawah.

PENUTUP

Kesimpulan

Desa Sendang Duwur memiliki aktivitas kerajinan

seni batik tulis yang dilakukan oleh penduduk setempat

yaitu kurang lebih sejak awal abad ke-16 yang lalu.

Sejarah batik Sendang Duwur ini dapat diketahui pada

tahun 1561 atau 1483 Saka. Bagi masyarakat Desa

Sendang Duwur, seni batik sudah mereka geluti cukup

lama, yaitu sejak dari keingintahuan masyarakat Sendang

melihat Rondo Mantingan memakai kemben bermotif

kawung. Pada waktu itu Rondo Mantingan mengunjungi

masjid Amintunon yang berhasil di pindah Raden Noer